淄川区文化 旅 游 局

关于印发 《淄丿II区文旅行 应急预案管理

和应急演练工作专项检查 施方案》的通知

局属各有关科室、单位1各文化旅游纟

现将《淄丿丨丨区文旅行业应急预案管 和应急演练工作专项检

查实施方案》印发给你亻丨】,请认真贯 落实。

淄川区文旅行业应急预案管理 应急演练工作

专项检查实施方

一、工作目标

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,坚持以人民

为中心的发展思想,把佣护人民群众生命安全摆在首要位置,全

面落实省安委会办公室《关于开展生产经营单位应急预案和应急

演练工作专项执法检查呻通知》(鲁安办 匚⒛21〕 34号 )和淄博市

文化和旅游局《关于进一步加强全市文旅重点行业领域应急预案

编修和演练工作的通知》《关于对文旅行业企业应急预案管理和

应急演练工作开展专项督导检查的通知》精神,全面推进文旅系

统应急预案体系建设。

二、检查内容

(一 )检查时间

2021ˉ午L6'闩  21 日

(二 )检查重点

⒛ 21年 7月 4日 。

A级旅游景区、星级酒店、旅行社、网吧、KTV、 影剧院、

公共文化场馆 (博物馆、|文化馆、图书馆 )等单位的应急预案管

理和应急演练工作开展惜况。

(三 )检查方式

本次检查围绕文旅行业企事业单位应急预案管理和应急演

练工作开展情况展开,采取查阅资料、现场检查、人员询问、应

和

案

至

知应会

1.

分管领

况逐一

2.

展 应 急

1.

酒店、

查。

2.区文化市场综合执法大队:负 责对全区网吧、KTⅤ、影

剧院的应急预案管理和应急演练工作卅展情况进行检查。

3.区文物事业服务中心:负 责对恰区博物馆的应急预案管

理和应急演练工作开展情况进行检查。

4.区公共文化服务中心:负 责对区文化馆的应急预案管理

和应急演练工作开展情况进行自查。 |

5.区 图书馆:负 责对区图书馆的应急预案管理和应急演练

工作开展情况进行自查。     |
四、工作要求        |
(一 )加强组织领导。各有关科室|、 单位要切实统一思想认

识,提高政治站位。在检查中要对应急|预案的合理性、针对性和

可操作性进行认真分析,对应急演练的内容、步骤、现场处置等

级

检

星

行

丶
进

环节进行检验,防止走膨式、跑过场,切实提高文旅企业应对突

发事件的应急反应能力。

(二 )建立通报机Hll。 按照
“
管行业必须管安全、管业务必

须管安全、管生产经营外须管安全”
的原贝刂,贯彻落实各科室、

单位的安全生产监管责任和各生产经营单位的安全生产主体责
任,对工作组织不力、荆虚作假的,将进行通报,并严格按照规

定追究责任。

(三 )加强情况调戽。检查期间,每周五上午 11∶ OO点前,

由各科室、单位向局安川报送本周检查统计表 (附件 )。 各有关

科室、单位要认真总结槲查情况,对问题清单、整改情况等,在

认 真 汇 总 、整 理 、核 实 蚓 基 础 上 ,形 成 情 况 报 告 ,于 7月 4日 前

报送至局安办。   |
|

联 系 人 :訾 鹏 鹏 ,暾 系 电话 :988焖 1,

电 子 由阝箱 :⒛ whscz4zfdd@茄 .血⒛ dmg.cn

|
附件:专项督导检查统计

髁
卞
腮
制
靼
叶
靼
阝
壮

±
圭

患 邯

`熙琪 琪 点 舯

累  鞍
郸  t =
邸  制  小

{  蚁  蚁

崾 玄 制 靼
憨 邸 燃 壮
赆 蚁 噔 妲

埝  奕  邸
烬  枣  蚁

谂  嘤  琚
巡  卡  罂

口  型
涨  世
胫  涨

《  冰  烬
K 换  坦

№  恕  照
蚁  赳  崧

昕  申  刚
恧  蚁  硇

桊
岬
追
鳞

冕幂

排
磐
年
皿

'
磐

翠
以

'
磐

尽
箪

'
迟

凇
J
'
曾

医

、>
㈠

M
、

慰
t
揆

'
坦

肆
愚
则

'
凶

岷
累
<
〓

水
剥
粼
爿
腓
钥